
EVROPSKÁ UNIE
Evropský food pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 4.9.2017

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

číslo smlouvy objednatele: 2017002033
číslo smlouvy zhotovitele: 841/HA/2017/36
číslo veřejné zakázky: 17120

1.1. Objednatel: 
sídlo:
IČ/DIČ:
zastoupen:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

1. Smluvní strany 
Statutární město České Budějovice 
nám, Přemysla Otakara II. 3/1,370 92 české Budějovice 
00244732/CZ 00244732
ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem statutárního 

města České Budějovice
ve věcech technických: Václavem Soukupem, technikem investičního odboru 
Česká spořitelna, a. s.
4209522/0800

(dále jen „Objednatel")

1.2. Zhotovitel: STRABAG a.s,
sídlo: Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5
zapsán u rejstříkového soudu vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
IČ/DIČ: 608 38 744 / Q60838744
zastoupen: Janem Michalcem, technickým vedoucím oblasti, na základě plné moci

Ing. Lukášem Přibylem, ekonomickým vedoucím oblasti, na základě plné moci
kontaktní údaje:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany". 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dále jen jako „Dodatek č. 1".

2. Před mět Dodatku č. 1
2.1. Dne 4.9. 2017 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo (déle Jen „Smlouva"), předmětem které je 

(I) závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo s názvem: „České Budějovice — Záchytné 
parkoviště Jírovcova" a (ii) závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli cenu za provedené dílo.

2.2, Z důvodu výskytu nepředvídatelných skrytých překážek v místě plnění, tj. výskytu nebezpečného 
odpadu a nutnosti zajištění jeho likvidace, nelze provést dílo způsobem dohodnutým ve Smlouvě. 
Smluvní strany tak shodně konstatují nezbytnost provedeni změny závazku ze Smlouvy na 
veřejnou zakázku č. 17120 ve formě Dodatku č, 1 k této Smlouvě, která nepředstavuje podstatnou

i



EVROPSKÁ UNIE
Evropský food pro rogionůW rozvoj
intogrovany regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadáváni veřejných zakázek, v platném 
zněni (dále jen ZZVZ). Změny závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, když 
tyto změny spočívají ve změnách stanovených v rozsahu:
a) ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. provedení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat a tato změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje podmínky uvedené v ust. § 222 odst. 6 pfsm. a), bj 
a c) ZZVZ dle Změnových listů č. la, lb a 2a, které jsou jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č. l.

b) ust. § 222 odst. 7 ZZVZ, tj. záměna položek soupisu stavebních prací jednou nebo více 
položkami, když jsou splněny podmínky uvedené v ust. § 222 odst. 7 písm. a), b) a c) ZZVZ dle 
Změnových listů č. 3a a 3b, které jsou jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. l.

2.3. Smluvní strany se dohodly na změně článku 5., bod 5.2. Smlouvy.
Původní znění článku 5, odstavce 5.2, Smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním:

5.2. V souladu s tímto rozpočtem činí Celková cena Díla:
15 802 478,96 Kč bez DPH

(slovy: patnáct milionů osm set dva tisíc čtyři sta sedmdesát osm korun českých devadesát
šest haléřů bez DPH).

K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění,
Cena Díla a každá jednotková cena za položku výkazu výměr je cena pevná, nejvýše 
přípustná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady, které bude nezbytné vynaložit 
v souvislosti s provedením Díla dle této smlouvy. Nejvýše přípustnou cenou se přitom 
rozumí cena, která je neměnná po celou dobu trvání smlouvy, nenNi přitom splněna 
některá z podmínek, které dle smlouvy zakládají možnost či povinnost její změny.

Název Cena bez DPH

Smlouva o dílo 13 788 669,68 Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 2 013 809,28 Kč

změna dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
(rozšířeni původní ceny)

2 183 056,S0 Kč

změna dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
(zúženi původní ceny)

-169 201,91Kč

změna dle ust. § 222 odst. 7 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

686 898,41 Kč

změna dle ust. § 222 odst. 7 ZZVZ 
(zúžení původní ceny)

- 686 943,72 Kč

Celková cena, vč. změny dle Dodatku £. 1 1S 802 478,96 Kč

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropský food pro rogiondíni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.
3.2. Tento Dodatek č, 1 vznikl dohodou Smluvních stran o celém jeho obsahu. Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že si text tohoto Dodatku č. 1 přečetly, že byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z účastníků a po splnění 
podmínek uvedených v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv}, ve znění pozdějších 
předpisů.

3.4. Dodatek č. l je vyhotoven v pěti {5) originálních provedeních, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Zhotovitel a čtyři (4) stejnopisy obdrží Objednatel.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 5b„ 
v platném znění, podléhá tento Dodatek č. 1 uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejněni dle 
tohoto zákona zajisti objednatel způsobem, v rozsahu a ve IhOtách z něho vyplývajících. Smluvní 
strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění 
tohoto Dodatku č. 1 včetně všech příloh v registru smluv I v případě, že povinnost k jeho 
uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových 
stránkách města české Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel Je 
povinen tento Dodatek č. 1 či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování čí 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část 
tohoto Dodatku č. 1 nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

3.6. Uzavřeni tohoto Dodatku č. 1 bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů schváleno usnesením rady města ze dne 13. 11. 201? 
č. 1528/2017.

3.7. Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 1 je jeho Příloha č. 1 - Změnové listy č. la, lb, 2a, 3a a 3b.

V Českých Budějovicích dne 29 -11* 2017

Za Objednatele:

V Českých Budějovicích dne 22.11.2017

a.s.
198/21 iň*

Jan Michale 
technický vedoucí oblasti 
na základě plné moci

Ing. Lukáš Přibyt 
ekonomický vedoucí oblasti 
na základě plné moci

přezkoumal

Václav Beran 3





ZMĚNOVÝ LIST č. 1a
České Budějovice - Záchytné parkoviště Jirovcova

Navrhovatel zmény:

STRABAGa*.

Změněný objekt:

SO 101
Seznam projektové dokumentace týkající ee změny:

Odůvodněni změn:

Nutnost odvozu a uloženi kontaminované zeminy ropnými látkami

Souhrn nákladů

Vfcepréce:

bez DPH 2 093 058,50 Kč

DPH 21% 439 641,87 Kč

celkem s DPH 2 532 598,37 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla

ne

7° Za prcijektanta:

i Praha 6 ATELIER'”

CSAta;ssí

Za ob ednatele:
JrrgHAffleSfcAV NAVAHtr
nýrská čímmst, úawovám sf&veh 

Jankov 27, 373 84 Dtíbnó 
423 77 293. Tel,. 77.5 g06 003
e-tnaU m navaracívoíny.cz

MAGlSTfi/V' MÉST A 
ČESKÉBUDÉJOVICS 

mmiuejiruJujj,

rozpočet

Strana 1z1



ZL ř. 1a vteepréc*
Hiztn proinkbi; M14UUC - Záchytní partmtttl Jtravcova - ft. awHJovfc*

Qhjadnabl; Zitami záchytnáho partunUttí J hotovi - €mM Stt Zhotovfttt: STRABAG M.
STRABAG

tip iWdPOWttw NáawDotettvrtMto JSdL Mnoh** 4CÍC2X1 CCÍC2K1
02. ÍOíW-Of-Kammřfeics a xptvndfíi ptótfty
02.t. Zámníptáo*

OIL, 1,10 1BZ701105
VodwwnA pMtfnl výtopku Mbo typ»i!ny po tucftu na
abvyfcJén riapnwnfm prótfidku, bvtrmkďanJ výtapku, 
ovicfe fo »tol*ním bn rozhrnuti z horniny tf. 1 «t4 M 
vzdátoipftl pftt 10 DOOite 32000 m

m3 704,730 450,00 317120,50

02.1.12 171201211 Utefcwf ^ypwniny poptatak za utaisaf lypaninp na aktAdai
(*m*#*ú) t 1 2flfl,52Q 1 400.00 1 775029,00

55T C*ttam jZamiif prtca ~1! í
WT~~ CoOwm $0^^4i«KonKintluK»«zi)«iffiénlpkK^ . . . i
iPnMt: M1-HAJC Cpftem I 1 2H365&5C



ZMĚNOVÝ UST 6.1b
České Budějovice - Záchytné parkoviště Jfrovcova

tevrhovatsl zrniny:

STRABAG a.e.

Změněný objekt:

SO 101

Seznam projektová dokumentace týkající se zrniny:

Odůvodnění zmiň:

Nutnost odvozu a uložení kontaminované zeminy ropnými látkami

Soufim nákladů:

Mónipráce:

bez DPH -169 201,91 Kč

DPH 21% -35 532,40 Kč

celkem s DPH -204 734,31 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla:

ne

Za projek icnrti

Q Pfjdhd 5

- - - -— ■ —•» » ■ r- :
DQFRA.-A -Wvfk-JV* \VllíIfox* f, i j_____

á**ři*31^.7. o: tis t
CŽ&ugl

Za objednatele:
MB* Miroslav nAvara

Inžaaýrská činnost, dozoru váni sh 
Jnnkov 27 373 B4 Dubnó

ifi.ťa2L8a Trtngfigam

MAGíSTfiAY MĚSTA 
i ČSSWÉRUDÉJOVfC:;

e mail m.ríovara^volny cz Investiční odbor

rozpočet

Sliana 1 z1



ZL č»1b méitěpráce
Názav prafaktu; &41-HAJC - Záchytná parkovat* Jhufuj*a-Č. Budějovice

ObJ*dn*W; Zthxrd záchytného pvfcovtátl Jíiwcoira - ftMfcá Bu Zhotovte t: STKAfiAB
STRABAG

CP KMtwWkv Nft&YIXMltttaX** M. JCKZK1 CCfCZKl
OL SOíOf-Oř- Komuntítaee a zpevněná pfftf/rv
03.1. Zaflmfprfcsa

02-1,10 162701108
Vodorovná ptamíftftnl vykopán nebo cypaníny po autíui M 
obvyklém dopravním prostfodku, bez nataženi výkcpku, 
avftak aa Uofením b<aroztanuti z horniny 17.1 až 4 na 
vz^átefioflofefl P0OQ do loooom

m3 *704,730 100,72 -70 960,41

02-1-12 171201211 UtalaiH aypanfny poplatek za utaženi lypwfny na tatedcn 
(ikMdkovné) t -1 266,526 77,43 -96221,50

IM.1. ICaitam r2muMprt«« í _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -WW.il I
I02- ICafcam ISOIDI-01 - Komunikace a zptyninl pteclnř 1 i i( •1WWM1
|prokht:&41^AJC CafeemZáchytné oariccnUU jtw^-&Budé|cwk« •110 201.01

• w*



ZMĚNOVÝ LIST č. 2a
České Budějovice - Záchytné parkoviště Jírovcova

Navrhovatel zrniny:

STRABAG a*.

Změněný objekt

SO 101

Seznam projektové dokumentace týkající se zrniny:

Odůvodněni změn:

Nutnost provedeni zkoušek kontaminované zeminy akreditovanou zkušebnou

Souhrn nikladů:

Vf cejp ráče:

bez DPH 90 000,00 Kč

DPH 21% 18 900,00 KČ

celkem s DPH 108 900,00 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla:

na

Za zhotovitele:

00 Proto 6

ingnumosLAV mAvara 
JřifiiiiiJi»ít liu^GrFíTíTT řr1

Jankov 27, 373 W Duiifié 
Č: 423 7? 293, Tel 775 5 CD

e-mail, m.nnvarft vs

Za projektanta'
A"{ fcLIhKl5-.

. pfiOJl^OVA AW*-1 Alta* 
J**j tei* lfiHi?, j“Q Cci i Cjtf 

ii :rti!M,C.S tmu&

sř.r>.

Za objednatele:
MAGláth/V/WÉSIA-
ČESKÉ BUDĚJOVICE 

(nv«ti£nl odbor

rozpočet

Strana 1 z1



ZL fi. 2a vícepráce
NÉuvpraJsktu: $41-HAJC-r Záchytné purtovtité JVavcovn - Ó* BtKttjovtee 

ObJadnttafcZRzenl záchytného piffcovUU Ji roveova-6v*fitá Du Zbotovtta!: 8TRABAG li.
STRABAG

CP I NfeavMtekytoeott Inu jcrczKi CCtCZKl
001 ’OttMtrtMvw^iinékh&-P*ritiMtfiJtnsvcx}V9 i

OtX brtwfnki flwwrt
| 10.B00

ZkwlM *$mfny mCSUn* wuhnl produkty í ki oooaoo 90000.00
50! iLSjjttffll : r Z3SS1
01. OrikMm 001 -Of total i vftdkWfiáJdMly*Piffcpvtitl Jlrovccrvs i—ii I i BOOVOiOOl
ProMOi M1-KAJC ! Cdtotn Záchytné pariwrttté Jlreveava - & Bu^Jovko MMÓ4NI

. vi.



ZMĚNOVÝ LIST č. 3a
České Budějovice - Záchytné parkoviště Jfrovcova

Navrhovatel zrniny:

STRABAG a.B.

Změněný objekt:

SO 101

Seznam projektové dokumentace týkajíc! se změny:

Odůvodněn! změn:

Z důvodu neúnosného podlož! zlepšení aktivní zóny komunikaci

Souhrn nákladů:

Vícepráce:

bez DPH 686 898,41 Kč

DPH 21% 144 248,67 Kč

celkem s DPH 831 147,08 Kč

Dopad změny na termín dokončen! díla:

ne

Za zhotovitele:

5000 Praha 6

ing. MÍROSLftV KÁVARA

Jandou 27, 373 84 Dubné 
ie 423 77 293, Tet 775 206 003

Bfiiflil ra rtiťňr.iírwnifi’.1 r

Za hi iri"P Pi(:

CořAtt*. ftffiXiTd** * IMÍŠ «SMfc| 
tMi7 Lívccteit t- 

ti nutili 2i CSIU ECI

Za objednatele:

uni.
i v1 K vwi t r~ Kb^Rh■ ■

WAGISTFi/.V MĚSTA
cESXE BUDĚJOVfC^ 

trw«t«ní

rozpočet

Strana 1 z 1



STRABAG
ZL ft. 3a vfcaprAc®

Náav proJtMs: M1-HAJC * Záctrytei pftikovUď Jtovunri - Č. BmJfJorics

Obfsdnsttt: Zftosní láchytného psrtovitt* Jfrorcovs - t*M Be Zhotovte!: 8TRABA5 iul

-------------5?------------ KfeJprictinr Ná»jriQ*Xytaqnto IW AlncMtiti jgiczkí

02* 5Q1Ůf-41 - Komun^Ě m zomtoé Pfocfiv
M.f. Tmmnfprtc*

SkiUii( zombihi, Ú m P/mtocd US SO m2 —iÍHIftB- OW B»41
!»1. CM9M.41
Profsfcb IM-HJUC Cridffl Záchytní parlovitij Jtrwwa - C. fturfi|evif»



ZMĚNOVÝ LIST 5.3b
České Budějovice - Záchytné parkoviště Jirovcova

Navrhovatel zrniny:

STRABAG 84i.

Zrnéněný objekt

SO 101

Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

Odůvodněni změn:

Z důvodu neúnosného podloží zlepšeni akttvné zóny komunikaci

Souhrn nákladu;

Méněpráce:

bez DPH -686 943,72 Kč

DPH 21% -144 258,18 KČ

celkem s DPH -831201,90 Kč

Dopad změny na termín dokončeni díla:

ne — ^umuHi

IT flABAi 
Hz BUicfle 
137)

Prrf*e

r-IH

[7,373 84 Dubné
13,1st 775 206 003 
navarotf volny c z

f* r** i i r-r-i JTW;
nn-u.'-‘ ^ -■ >OtfTAW ■ PTi.. , a" •' a 

jvj £?.*» lítí!?l! :a i£ U2i“«i4 m

Za objednatele:
--------------WAGI5! K/t t‘ Wl 65TA

CESXÉ BUDĚJOVIC*-
Invwttřni

rozpočet

Strana 1 z1



ZLfc-3b m§népráce
HÉzav prajdctic B414UJC -Záchytné pirtmiUá Jlmvcova - Ď. Budfjovfca

Objednat*!: ZJfaan! záchytného pvkovBfi Jfrovrow - fitafcé Du Zhotovitel: STRABAG *J*.

CP WtajypOloMttfPOPfal im JATKdtitvL JCK2K1 cCiczx,
02. a!o

02.1 Tjttmni priem

02.1,04 122201103
OtítopávfsyapttáiopáYliynazapaiaftf ^ vfkepku
na vzdálenou do 3 m nato i natotenkn m dopnutá 
onwtfedek vhorrWtf 3Dte*1000 do fi 000 m3

m3 -1655,44 6164 48632,28

02.110 182701105
Vodorovné pfemtotiní výtopfai nabo iypanlny po tuchu na 
otvyWém dopravním pteUfetítaJ, bez natotonl výkopku, 
avtak ** ttetalra bez rozhrnutí * horniny tí laMna 
vzdálenost pta 0 DM cto 10 000 m

m3 -1 655.440 100,72 -166735,92

Poznámka
Poznámka k potato*
Automaticky tafitar* mncsfciftrf výkoptai 
vmázdlů 1 aM46.

02.1.11 171201101
Utažení lypanlny do násypů a rozprostfmkn typartny w
vnMkdr a t hrubým ímvnánrrnfinhidiilnýdi z Jakýchkufc 
hornin

m3 -1 855,440 •2 879,79

02.1.12 171201211 Utažení aypantoy poplatek za utažení sypariny na iklbdea
Wdidtamé) t -2070,760 77.43 -23072X14

čaj,. .. . Catkam IZ*inrií práč* -4H 073,111
35X KomurtJfrac* pormyt/ . 
□2.3 01 564661111 Ztaní podtypu nebo podkladu z* sypanfciy a iutpro*tfe«K 

vfhftanlm, a zhuÉněnfm. do zhutnW H160 mm m2 431,500 18.40 -1527X60
Poznámka Vména ncdtotí. eherttt atfartov/* (74
Poznámka •fáocha nových dlažeb chodníků- 28.35^24,2+25.6

Q2J.02 564561111 ífenl podtypu nebo podkladu za sypaNny a mzprottfenfm,
vtažením, a zhutněním, po zhutetnl tt. 200 mm m2 *10 454,140

|
M4 46370,06

Poznámka loutat ploch podktadntch votav vozme k" (2256,6+ 672.
726* 293^64^2228.0354703M\ émvntrf2

02.103 563606510 kámen lomový ndfldiný tuta, odval ~ -3 535.230 32Í1 -114 22X93

Poznámka
Poznámka k potožes
Jedni ta o kamenitou sypentau vhodnou
db aktivní zónjr fajmunfoaos Nemusí sa fadrad o žulový
odval.

LC4*frm   Kumurdkr* nczamcil.. I * ...... i- 1
02. ICaUmu 130101-01 - Karmjnfkw?® o zpevněn# pfc^hy I I I -B66MXT2
Ptofrkix B414MJC iCttkam Záchytná uwkovBti Jtrovcová -0.Butíéjovtaa i '___________ i -wnw

rtrt.


